

Łomża, dnia 23.06.2021r.

**Pani  
Edyta Śledziwska  
Przewodnicząca  
Komisji Edukacji i Kultury**

Zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2021 rok, przedkładam informację dotyczącą udziału uczniów łomżyńskich szkół w olimpiadach przedmiotowych i osiągniętych w nich rezultatów.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

*mgr Andrzej Stypulkowski*





Od wielu lat dostrzegalne jest bardzo duże zainteresowanie wojewódzkimi konkursami przedmiotowymi w naszym województwie. Uzyskanie tytułu laureata w każdym wojewódzkim konkursie przedmiotowym wiąże się z przyznaniem uprawnień do otrzymania oceny celującej z danego przedmiotu na koniec roku szkolnego, a także do przyjęcia do wybranej szkoły ponadpodstawowej oraz do zwolnienia (w ustalonym zakresie) z egzaminu zewnętrznego.

Konkursy przedmiotowe obejmują i poszerzają podstawę programową z danego przedmiotu (klasy IV-VIII). Mogą do nich przystąpić uczniowie szkoły podstawowej począwszy od klasy czwartej. Opanowanie wiadomości i umiejętności uwzględnionych w zakresach wymagań wiąże się z systematyczną, na ogół także z wieloletnią pracą ucznia.

W bieżącym roku szkolnym pandemia odcisnęła swoje piętno również w tej dziedzinie edukacji. Szczegóły osiągnięć zawiera załącznik 1.

Podkreślić należy, że liczba laureatów Przedmiotowych Konkursów Wojewódzkich organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty znacząco spadła, tak w województwie, jak i wśród uczniów łomżyńskich szkół.

Główną przyczyną jest brak bezpośredniej pracy z uczniem zdolnym. Praca zdalna znacznie ograniczyła nauczycielom możliwość przygotowania podopiecznych na wystarczającym poziomie do osiągnięcia tytułu laureata, czy też finalisty. Nie bez znaczenia były też ograniczenia epidemiologiczne, które spowodowały trudności organizacyjne w udziale uczniów w tych konkursach.

**Załącznik nr 1 :** Zestawienie udziału i wyników w konkursach i olimpiadach przedmiotowych uczniów łomżyńskich Szkół.

Nazwa szkoły	przedmiot	Wyniki- rezultaty
<b>SP 1</b>	-----	-----
<b>SP 2</b>	-----	-----
<b>SP4</b>	-----	-----
<b>SP5</b>	Język angielski <b>Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Archimedes Plus Lingua – udział płatny</b>	laureaci I stopnia z wyróżnieniem – 3 uczniów laureaci I stopnia – 3 uczniów laureaci II stopnia – 5 uczniów laureaci III stopnia – 4 uczniów laureaci IV stopnia – 4 uczniów
<b>SP7</b>	<b>Matematyka</b>	Olimpiada Matematyczna Juniorów – 1 laureat
<b>SP9</b>	-----	-----

<b>SP10</b>		-----	-----
<b>I LO</b>		<b>Olimpiada Języka Polskiego</b>	Udział – 4 uczniów
		<b>Olimpiada Matematyczna</b>	Udział – 3 uczniów
		<b>Olimpiada Biologiczna</b>	Udział – 2 uczniów 2- Laureatów
		<b>Olimpiada Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego</b>	Udział – 15 1 – finalista
		<b>Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym</b>	Udział – 12 uczniów 1 - Finalista
		<b>Olimpiada Wiedzy o ZUS</b>	Udział – 2 uczniów
		<b>Olimpiada Geograficzna</b>	Udział – 8 uczniów
		<b>Olimpiada Chemiczna</b>	Udział – 4 uczniów
<b>II LO</b>		<b>Podstawy przedsiębiorczości</b>	Finalista etapu centralnego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej
<b>III LO</b>		<b>historia</b>	XIV Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa im. mjr. Marka Gajewskiego <i>Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 972-1514. Od Cedyńi do Orszy</i> . 1 uczeń uzyskał <u>tytuł</u> <u>finalisty</u> .
<b>ZSTiO NR 4</b>		-----	-----
<b>ZSMiO NR 5</b>	Technikum nr 5	<b>programowanie urządzeń mechatronicznych</b>	<b>Wicemistrz Polski</b> w Mistrzostwach w programowaniu sterowników z programowalną pamięcią PLC w kategorii uczniów szkół średnich
Technikum nr 5		<b>historia i wiedza o społeczeństwie</b>	<b>Finalista</b> Olimpiady Solidarności
Technikum nr 5		<b>podstawy przedsiębiorczości</b>	Udział w Olimpiadzie Przedsiębiorczości
Technikum nr 5		<b>elektryczne i elektroniczne wyposażenie pojazdów samochodowych</b>	<b>X miejsce w Polsce</b> zespołu szkolnego w IX Mistrzostwach Mechaników – kategoria Młody Mechanik Maszyn Rolniczych

			2020
Technikum nr 5		<b>elektryczne i elektroniczne wyposażenie pojazdów samochodowych</b>	<b>V miejsce w Polsce w Mistrzostwach Mechaników – kategoria iELEKTROMOBILNI 2020</b>
<b>ZSEiO nr 6</b>	Technikum Nr 6	<b>Logistyka – Olimpiada Logistyczna</b>	1 uczennica tytuł laureata
Technikum Nr 6		<b>Statystyka – Olimpiada Statystyczna</b>	2 uczniów – etap I Zawodów Centralnych Olimpiady Statystycznej
Technikum Nr 6		<b>Logistyka - Olimpiada Spedycyjno - Logistyczna</b>	1 uczennica tytuł finalisty
<b>ZSWiO NR 7</b>		<b>Język polski</b>	. W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mitologicznej" 7 uczniów- dyplomy uznania
<b>ZSS NR 8</b>		-----	-----

